
平成 31年度 収支予算書 (正味財産増減計算書形式)

2019`竿 4月  1日 ～2020年1 3月 31日

(単位 :円 )

目科 当 年 度 前 年 度 増  減 摘  要
|。 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利虐、

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取会費

正会員受取会費

事業収益

租税教育事業収益

会員親睦事業収益

受取補助金等

全法連助成金

道法連補助金

受取負担金

受取負担金

青年・女性部会受取負担金

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事 業 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

消耗什器備品費

印刷製本費

諸 謝 金

臨時雇賃金

支払負担金

事務委託費

500

500

100

100

2,700,000

2,700,000

460,000

100,000

360,000

5,108,300

4,640,000

468,300

206,000

44,000

162,000

12,000

12,000

313,100

200

312,900

500

500

100

100

700,000

2,700,000

460,000

100,000

360,000

5,148,100

4,549,800

598,300

206,000

44,000

162,000

12,000

12,000

643,300

400

642,900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

△ 39,800

90,200

△ 130,000

0

0

0

0

0

△ 330,200

△ 3金 ,:::|

4554≧ ;砦

熊石支部

青年。女性部会費

賛助会費

8,800,000 9,170,000 △ 370,000

7,600,000

1,460,000

1,770,000

240,000

1,310,000

0

89,000

49,000

10,000

780,000

t,642,000

8,220,000

1,460,000

2,170,000

250,000

1,138,000

0

233,000

592,000

5,000

510,000

1,639,000

△ 620,000

0

△ 400,000

△ 10,000

172,000

0

△ 144,000

△ 543,000

5,000

270,000

3,000



会 場 費

支払手数料

新聞図書費

雑  費

管 理 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

消耗什器備品費

印刷製本費

租税公課

諸 会 費

事務委託費

渉外慶弔費

支払手数料

新聞図書費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

2.経常外損益の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前一般正味財産増減額

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ.正味財産期末残高

190,000

16,000

44,000

0

1,750,000

500,000

480,000

30,000

100,000

0

20,000

2,000

130,000

300,000

130,000

50,000

8,000

168,000

12,000

43,000

0

750,000

540,000

500,000

30,000

100,000

0

20,000

2,000

120,000

300,000

120,000

10,000

8,000

22,000

4,000

1,000

0

0

△ 40,000

△ 20,000

0

0

0

0

0

10,000

0

10,000

40,000

9,350,000 9,970,000 △ 620,000

△ 550,000 △ 800,000 250,000

0 0 0

△ 550,000 △ 800,000 250,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 550,000 △ 800,000 250,000

20,000 20,000 0

△ 570,000 △ 820,000 250,000

10,096,710 10,916,710 △ 820,000

9,526,710 10,096,710 △ 570,000

9,526,710 10,096,710 △ 570,000



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

自 :2019年 4月 1日 ～ 至 :2020年 3月 31日

(単 位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4. it 収 1

(収益事業)

他 1

(共益事業)
共  通 4' E+

I 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0

受取会費 0 0 550,600 550,600 0 0 0 0 2,149400 2,700,000

正会員受取会費 550600 550600 0 2149400 2700000

事業収益 100,000 0 0 100,000 0 360.000 0 360,000 0 460,000

会員親睦事業収益 0 360000 360000

租税教育事業収益 100000 100000 0 100000

受取補助金等 0 0 4,640,000 4.640,000 0 0 0 0 468300 5,108,300

全法連助成金 4640000 4640000 0 0 4640000

道法連助成金 0 0 468300

受取負担金 0 0 0 0 0 206,000 0 206000 0 206000

青年 女性部会受取負担金 0 162000 162000 162000

受取負担金 0 44000 44000 44000

受取寄付金 0 0 3000 3,000 0 0 0 0 9000 12,000

受取寄付金 3000 3000 0 12000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 313.100 313,100

受取利息 0 0

雑収益 0 0 312900 312900

経常収益計 100.000 0 5.194,200 5,294,200 0 566.000 0 566.000 2,939,800 0 8,800.000



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4' E+

収 1

(収益事業)

他 1

(共益事業 )
共  通 4' E+

(2)経常費用

事業費 4,598.000 865.000 0 5,463,000 0 2.137.000 0 2,13フ ,000 フ,600,000

会議費 12,000 0 12000 1448.000 1448,000 1460000

旅費交通費 1 75フ 800 3300 1,761,100 8900 8900 1,770000

通信運搬費 153,000 29000 182000 58,000 58000 240000

臨時雇賃金 6000 4000 10,000 0 0 10000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 860200 290700 1,150,900 159100 159100 1310000

印刷製本費 67000 7000 74000 15000 15000 89000

諸謝金 9000 49000 0 0 49000

保険料 0 0 0 0 0 0

支払負担金 43フ 000 290000 72フ .000 53000 53,000 780000

事務委託費 1 158000 193,000 1351,000 291,000 291000 1642,000

会場費 0 95000 95000 95,000 190000

支払手数料 13000 3000 16000 0 0 16000

新聞図書費 30000 6000 35000 9000 9000 44000

雑費 0 0 0 0 0 0



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費)

内部取引控附 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 小  計

収 ¬

(収益事業 )

他 1

(共益事業)
共  通 rlr Et

管理費 1,750,00C 1,750,00C

会議費 500,00C 500,00C

旅費交通費 480,00C 480,00C

通信運搬費 30,00C 30,00C

減価償却費

消耗什器備品費

消耗品費 100,00C 100,000

印刷製本費 20,00C 20,000

租税公課 2,000 2,000

諸会費 130,000 130,000

支払寄付金 0 0

支払負担金 0

事務委託費 300,000

渉外慶弔費 130,000 130,00C

支払手数料 50,000 50,00C

新聞図書費 8,000 8,00C

雑費 0

経常費用計 4,598,000 865,000 0 5,463,000 0 2,137,000 0 2,137,00C 1,750,000 9,350,00C

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,498,00C △ 865,000 5,194,200 △ 168,800 0 △ 1,571,000 0 △ 1,571,000 1,189,800 △ 550,00C

評価損益等計

当期経常増減額 △ 4,498,00C △ 865,000 5,194,20C △ 168,800 △ 1,571,000 △ 1,571,000 1,189,800 △ 550,00C

2経 常外増減の部
(1)経常外収益

(2)経常外費用

法人税・住民税及び事業税 20,000 20,00C

当期経常外増減額 0 0 0 △ 20,000 △ 20,00C

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,498,000 △ 865,000 5,194,200 △ 168,800 △ 1,571,000 △ 1,571,000 1,169,800 △ 570,00C

一般正味財産期首残高 10,096,710 10,096,71C

一般正味財産期末残高 △ 4,498,000 △ 865,000 5,194,200 △ 168,800 △ 1,571,000 0 △ 1,571,000 11,266.510 9,526,71C

Π 指定正味財産増減の部
Ⅲ 正味財産期末残高 △ 4,498,000 △ 865,000 5,194,200 △ 168,800 △ 1,571,000 △ 1,571,000 11,266,510 9,526,71C

(



平成 31年度 予想貸借対照表

平成 32年 3月 31日

科 目 当年度 前年度 増  減
資産の部

1.流動資産

現  金
普通預金

定期預金

未収会費

前 払 金

流動資産合計

2.固定資産

(1)基本財産

定期預金

基本財産計

(2)特定資産

周年事業積立資産

特定資産合計

(3)その他固定資産

その他固定資産合計

固定資産合計

資 産 合 計

負債の部

1.流動負債

未払金

未払法人税等

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

正味財産の部

1.指定正味財産

2.一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

5,146,710

0

0

0

0

5,716,710

0

0

0

0

△ 570,000

0

0

0

5,146,710 5,716,710 △ 570,000

4,400,000 4,400,000 0

4,400,000 4,400,000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4,400,000 4,400,000 0

9,546,710 10,116,710 △ 570,000

0

20,000

0

20,000

20,000 20,000 0

0 0 0

20,000 20,000 0

0 0 0

9,526,710 10,096,710 △ 570,000

0

9,526,710 10,096,710 △ 570,000

9,546,710 10,116,710 △ 570,000


